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Raport mbi Pasqgyrat Financiare te vitit 2015 i

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur té shoqérisé “DELTA" sh.a (ketu e ne
vijim referuar si “Shogéria™) té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé daté 31
Dhjetor 2015 dhe Pasqyrén e Performancés [pasqyren shpenzimeve dhe té ardhurave, ¢ ardhurat
gjithperfshirese|, pasqyren e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e fluksit t& parasé pér vitin ¢
mbyllur né kété daté si dhe informacionin shpjegues té pasqyrave bashkéngjitur.

Pérgjegjésia Drejeimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér peérgatitjen dhe paragitjen e drejte té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombetare té Kontabilitetit,t¢ permirésuara sic kérkohet
nga ligjigNr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, dhe pér ato kontrolle té
brendshiﬁg’“qﬁ drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasgyrave
financiare qé nuk pérmbajne anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésité e Audiruesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né
auditimin e tyrc. Ne ¢ kemi kryer auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare
té Auditimit (SNA). Kéto standarde kérkojné qé ne té respektojme kérkesat etike dhe té
planifikojmé ¢ kryejmé auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin nese
pasqyrat financiare jané pa anomali materiale. Nje auditim pérfshin kryerjen e procedurave
pér te siguruar evidencen ¢ auditimit rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese te
dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit,
pérfshire vlerésimin e rrezigeve te anomalise materiale te pasqyrave financiare, qofte per
shkak te mashtrimit apo te gabimit. Gjaté berjes se ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi
merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejte
té pasqyrave financiare té shogerise, né ményré qé té pércakrojé procedurat e auditimit qé
jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por’jo pér qéllime te shprehjes s¢ njé opinioni pér
cfekrivitetin ¢ kontrollit té¢ brendshém té shogerise.Njé auditim pérfshin gjithashtu
vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabel té pérdorura dhe te arsyeshmerise se
¢cmuarjeve kontabile té bera nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paraqitjes st
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe ¢
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone té auditimit.



Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paragesin nje siguri te arsyeshme te pozicioneve
financiare te shogerise “ DELTA ”sh.ame date 31 Dhjetor 2015, performancen e saj financiare
dhe flukset ¢ parase per vitin e mbyllur ne ate date, ne perpythje me Standartet Kombetare
te Kontabilitetit dhe ligjit Nr.9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™.

Eksperté Kontabél té Regjistruar

Tirane, me 11.07.2016




Shoqeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015

(Shunut juné (¢ shprelura né Lek)

AKTIVET

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

I Aktive Afatshkurtra

1 Mjetet Monetare 1 9,580,051 25,286,676

2 Investime

1) Ne tituj pronesic te njesive ckonomike brenda grupit

2) Aksionct ¢ veta

3) Te tjera financiare

Totali - -

3 Te drejta te arketueshme
1) Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 527,883,888 750,586,410
2) Nga njesite ekonomike brenda grupit
3) Nga njesite ckonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Te tjera 3 199,755,160 110,653,417
5) Kapital i nenshkruar i papaguar

Totali 727,639,048 861,239,827
4 Inventari .
1) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 18,992 112,125
3) Produkte te gatshme 4
4) Mallra 1,054,989,873 829,982,307
5) Aktive biologjike (Gje ¢ gjalle ne rritje ¢ majmeri)
6) AAGJM te mbajtura per shitje
7) Parapagime per inventar 319,708,329
Totali 1,055,008,865 1,149,802,761
5 Shpenzime te shtyra 5 42,381,176 27,846,916
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
Total i Aktiveve Afatshkurtra 1,834,609,140 2,064,176,180

I Aktive Afatgjata
" 1 Aktive linanciare
1) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 1,035,000 1,035,000
2) Tituj te huadhenies ne njesite ckonomike brenda grupit
3) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4).Tity) te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
5) Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
6) Tituj te tjerete huadhenies

Totali 1,035,000 1,035,000
2 Aktive Afatgjata Materiale
1) Toka dhe ndertesa : - 4 682,870,380 690,298,727
2) Impiante dhe makineri e 7,529,408 9,411,759
3) Te tjera instalime dhe pajisje e 69,481,538 58,614,848
4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces

Totali 759,881,326 758,325,334

3 Aktive Biologjike Afatgjate

4 Aktive Afatgjata Jomateriale

1) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
2) Emer i Mire

3) Parapagime per AAIM

Totali - -

5 Aktive tatimore teshtyra - S5 <
) Totali i Aktiveve Afatgjata 760,916,326 759,360,334

TOTALI AKTIVEVE 2,595 525,466 2,823,536,514




Shogeria “DELTA” sh.a

PASIVET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtra

1 Huamarrjet
1) Titujt ¢ huammarrjes
2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
3) Arketime nc avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5) Deftesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
9) Te pagueshme per detyrimet tatimore
10) Te tjera

Totali
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardhura te shtyra
6 Provizione
Pasive Totale Afatshkurtra

I Detyrime afatgjata

1 Huate afatgjata

1) Titujt e huamarrjes
2) Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3) Arketimet ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5) Deftesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit
“7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8) Te tjcra te pagucshme

Totali

2 i‘ pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 rdhrua te shtyra i
4 Provizione::
1) Provizione per pensionet
2) Provizione te tjera
4 Detyrime tatimore te shtyra
f Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

11 Fapitah

1) Kapitali i nenshkruar

2) Primi i lidhur me kapitalin

3) Rezerva rivleresimi

4) Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore

b) Rezerva statutore

¢) Rezerva te tjera g

5) Fitimi i pashperndare

6) Fitimi (humbje) e vitit financiar

Totalid Kapitalit

10

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015

(Shrmat jané & shprelura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT .

294,504,711 271,595,609
349,028,276 376,951,784
4,076,195 2,419,913
67,249 4,572,427
647,676,431 655,539,733
127,577,617 109,676,953
775,254,048 765,216,686
413,746,898 364,807,387
980,500,000 1,318,223.014
1,394,246,898 1,683,030,401
1,394,246,898 1,683,030,401
'y . ‘) ¥
250,000,000 200,000,000
20,859,220 10,859,220
29,675,774 28,605,684
74,754,433 74,754,433
50,735,093 61,070,090
426,024,520 375,289,427
2,595,525,466 2,823,536,514




Shogeria “DELTA” sh.a
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DIIE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces

Puna ¢ kryer nga njesia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjcra shpenzime
Shpenzimet e personelit

Pagat dhe shperblimet

Shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore/shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa
pjesemarrese(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese ¢ aktiveve
afatgjata(paragqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)

Intercsa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Sﬁhpcnzimc te tjera financiare

Pjesa e fifimithumbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin.
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Pjesa ¢ tatim fitimit t piesemarrjeve
Fitim (humbje) neto e vitit

Fitim (humbje) per:

Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese

12

13

14
15

Per Periudhen 01.01.2015-31.12.2015

(Shumat jané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1,747,209,483 1,567,264,650
23,788,280 29,437,293
1,457,242 464 1,309,842,175
35,079,038 23,865,705
5,759,936 3,886,961
23,417,743 21,123,105
154,627,101 135,858,495
94,871,481 102,125,502
34,081,821 29,699,025
29,134,443 27,942 482
4,947,378 1,756,543
(34,081,821) (29,699,025)
60,789,660 72,426,477
10,054,566 11,356,387
50,735,094 61,070,090
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Shogeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015

' (Shimat jané (¢ shprehmra né Lek)
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per Tatim fitimin jo monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimin i AAM

Zhvleresimi 1 aktiveve afatgjata materiale

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén ¢ kérkesave t¢ arkétucshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave t¢ arkétueshme t& tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén ¢ detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

Rritje/renic ne detyrime per punonjesit
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

60,789,660

(10,054,566)
23,417,743

119,066,519
94,793,896

(329,341,934)
1,656,282

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mjete Monetare neto nga/pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

(39,672,400)

(24,973,735)

72,426,477

(11,356,387)
21,123,105

(365,416,851)
(105,070,309)

196,750,111

(191,543,854)

(150,944,977

Té ardhuraz‘nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura tha emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara™

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave -

Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare

Interes 1 paguar

Dividendit te paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudh@s kontabél

Efekti I luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(24,973,735)

48,939,511

(150,944,977)

351,779,017

48,939,511

(15,706,624)
25,286,676

351,779,017

9,290,186
15,996,490

9,580,052

25,286,676

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbéréseld kétyr

Pasqyrar financiare u aprovuan mé 8006 2a( 2016 dhe u firmosén si mé poshté:

Admi tori

%ﬁu

asqyrave Financiare



Shogeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
(Shumat jané té shprehura né Lek)

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “DELTA” sh.a eshte krijuar si person juridik me 18/07/2001.
Administrator Z. Luan Muga
NIPT: K13127202W

Objekti i kesaj shogerie eshte: Import, tregeti pllaka dhe pajisje hidrosanitare.
Numri i punonjesve:  punonjes

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i ndryshuar me
Ligjin Nr.9477 date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményra e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat ¢ huaja jane konvertuar ne Leke.

b) Bazat e ndértimit té pasqyrave Financiar
Pasqyrat financiare pérb&hen nga aktivet, detyrimet, t& ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit t& parasé dhe
pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

, ¢ Kompesimii aktiveve dhe pasiveve(njohja ne shume neto)

Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do t& kompensohen né bilanc,
nése njésia ekonomike raportuese ka té drejté ligjore t'i kompensojé aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston mundésia
qé ajo do’h'pérdoré kéte.

d) Té Ardhurat &Shpen.,mret
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar.Pasqyra e t&
ardhurave dhe shpenzimeve &shté ndértuar né ményré té tillé qé té japé informacionin e duhur pér pérbérés t&
ndryshém té rezultatit neto. Té ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim té atyre té&ardhurave dhe shpenzimeve qé vijné nga veprimtari dytésore, apo qé kané
ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo, t& marra vegas, nuk jané materiale.

e) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né LEK me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet monetare té shprehura né monedhé t&é huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén e
bilancit kontabél 31.12.2015(Banka Shqiperise). Diferencat e realizuara nga kursi i kémbimit regjistrohen né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013
Kurse e kembimit

Euro/Leke 137.28 140.14 140.2
USD/ Leke 125.79 115.23 101.86
GBP/Leke 186.59 179.48 " 168.39
Chf/Leke 126.74 11652 " 114.41

) Likujditete dhe viera te tjera arke

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare 6



Shogeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
; (Shurmat jané & shprehura né Lek)

Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet né arké dhe llogarité n& banka sipas ekstraktit te bankes dhe inventarit
fizik te arkes.

g) Llogarité e arkétueshme
Llogarité e ark&tueshme jané paraqitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e
ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2015 behet vleresimi i tyre
me kursin e BSH.

h) Inventarét
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e martjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin e
kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i)  Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvieresimi i tyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me
koston ¢ marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per amortizimin e
aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara j_Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Me vlere te mbetur
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mijete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.

J) . Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim i konstatuar).
k) Foadi i pensioneve
Shogeria paguan _kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit ¢ saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise.Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje detyrim
tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.
§}  Huaté afat-gjata
Huat¢ afat-gjata regjistrohen fillimisht; me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrfes
Interesi dhe kostot e tjera t& shkaktuara nga huamarrjet n& monedha t& huaja, né rastet kur kéto hua jané té lidhura
direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat e njohura ne
pasqyrat e te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal
n) Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shogerise dhe ndryshimet gjate
veprimtarise.
o) Tatim fitimi :
Tatim fitimi i vitit bazohet né shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.Norma e tatim fitimit né
fuqi gjaté vitit 2015 ishte 15% .
p) Provizionet b
Provizionet krijohen nese; .
a.  ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b. ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
c.  nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

»
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Shogeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
! (Shrmat jané & shprehura né Lek)

I.  Shenimet Shpjeguese

1. Mijetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare  te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014 :

Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

ne Lek ne Lek
Llogarite rjedhese ne banke Leke 6,242,256 15,513,751
Mjete monetare ne arke Leke 3,337,795 0.772,925
Totali 9,580,051 25,286,676

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes, tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane
kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne daten
31.12.2015 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Transaksionet jane pasqyruar
drejte. Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme

Gjendjet e “Te drejta nga aktiviteti i shfrytezimit ” te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014

£ 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
’L.,; ' Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente per t'u arketuar Leke 527,883,888 750,586,410
Totali 7 527,883,888 750,586,410
3. Tetjera
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Viera ne leke Vlera ne leke
Detyrime te tjera Leke 7,075
Tatim ne burim Leke . i 1,064,344
Parapagime te dhena Leke - 166,909,034
TVSH £ Leke 31,774,707 18,623,008
Detyrime doganore Leke 781,900
Tatim ne burim Leke 1,370,677
Debitore / Kreditore Leke 89,877,832
199,755,160 110,653,417
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Shoqeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
i (Shurct jané 1 shprehurané Lek)

4. Inventari

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Viera ne leke
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte Leke 18,992 112,125
Mallra _ ; leke 1,054,989,873 829,982,307
Parapagime per inventar Leke - 319.708.329
Totali 1,055,008,865 1,149,802,761
5. Shpenzime te parapaguara y
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vlera ne leke

Shpenzimet e shtyra Leke 42,381,176 27,846,916

Totali 42,381,176 27,846,916

6. Aktive afatgjata materiale

5.
Gjendjet ¢ “Aktive afatgjata materiale” te 31.12.2015:

Evidenca kontabel e AAM-vé mbeshtet ne inventaret e dates 31.12.2015, si dhe ne
dokumentat jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet ge ndryshojne gjendjen e
tyre gjate ushtrimit. Mbi keto dokumenta jane kryer verifikimet dhe shqyrtimet e
nevojshm. Kostot e kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

7. Aktive financiare

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
¥ Viera ne leke Vlera ne leke
Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - Leke 1,035.000 1,035,000
«  Totali 1,035,000 1,035,000

8. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Gjendjet e “Huamarrjet * te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014:
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Shogeria “DELTA” sh.a

Detyrimet ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime s
Detyrimet tatimore

Totali

Te pagueshme ndaj punonjesve

Paga dhe shperblime
Sigurime shogerore dhe shendetesore

Totali

Detaje te detyrime tatimore

Tatim mbi fitimin

Totali

i;‘:1_:-_ :

9. Hua afatgjate

Gjendjet e “Hua afatgjate " te 31.12. 2015 krahasuar me 31.12.2014:

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te tjera te pagueshme

Totali *

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke

Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
(Shimat jané & shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke

Viera ne leke

294,504,711 271,595,609
349,028,276 376,951,784
4,076,195 2,419,913
67,249 4,572,427
647,676,431 655,539,733
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Viera ne leke Vlera ne leke
4,076,195 2,419,913
4,076,195 2,419,913
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Viera ne leke Viera ne leke
67,249 4,572,427
67,249 4,572,427

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke

Viera ne leke

413,746,898 364,807,387

980,500,000 1,318,223.014

1,394,246,898 1,683,030,401
10
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Shogeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
{(Shtermot jané té shprehura né Lek)

10. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2015 paraqiten si me poshte:

Kapitali i aksioner per shumen 250,000,000 leke perfageson kontributin e ortakeve ge
pasqyrohet edhe ne QKR.
Struktura sipas ortakeve

31 Dhjetor 2015 31 Dhl‘etor 2014
Ne Leke ne % Ne Leke ne %
Luan Muca 250,000,000 100% 200,000,000 100%
Ne fund te vitit
ushtrimor 250,000,000 100% 200,000,000 100% -

Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

11. Té Ardhura

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

f Vlera ne leke Vlera ne leke
'

e ardhurat nga shitjet - Leke 1,747,200,483 1,567,264,650

Totali 1,747,209,483 1,567,264,650

Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise,jane te deklarur

sakte.
31 Dh!'etor 2015 31 Dh!'etor 2014
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura te tjera Leke 23,788,280 29,437,293
Totali 5 23,788,280 29,437,293

12. Inventari
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Shoqeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
(Sheerrt jané té siiprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vliera ne leke
Materiale te konsumuara Leke 1,457,242,464 1,309,842,175
Totali 1,457,242,464 1,309,842,175

13. Shpenzime Personeli

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat leke 35,079,038 23,865,705
Sigurimet shogerore shendetsore leke 5,759,936 3,886,961
Totali 40,838,974 27,752,666

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe

paraqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te

punemarresit ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasqyrat
-Financiare.

14. Amiortizimi
Q':f.& -

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Vlera ne leke Viera ne leke
Amortizimi dhe e
Zhvleresimet,shpenzime per tu Leke 23,417,743 21,123,105
shperndare
Totali 23,417,743 21,123,105

15. Shpenzime te tjera shfrytezimi

31 Dhjetor 2015 31 Dh!'etor 2014

_ Vlera ne leke Vlera ne leke
Te tjera - 154,627,101 135,858,495
" Totali 154,627,101 135,858,495

16. Te ardhura dhe shpenzime nga interesat
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Sheqeria “DELTA” sh.a Per Periudhen 01.01.2015 - 31.12.2015
! (Shumat fané té shprehura né Lek)

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime financiare Leke 34,081,821 29,699,025
Totali 34,081,821 R 29,699,025

17. Fitim/ Humbje dhe Rezultatit Tatimore

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton qe
shogeria ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritjen e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar
2015 deri 31 Dhjetor 2015.

1. Ngjarje pas Datés sé Bilancit
Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2015.

. Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Al QMQM
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